CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PIÊN

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2019

A presidente do CMDCA juntamente com a Comissão Especial Eleitoral do processo de escolha

dos Conselheiros Tutelares do Município de Piên - PR, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no Ofício Circular nº 10/2019 – CAOPCAE/MPPR e considerando o

disposto no Ofício nº 135/1º PJ de Rio Negro/PR/2019, torna pública a seguinte retificação ao

Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. Ficam excluídos do Edital nº 001/2019 os itens ”4.8” e “8.4”.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados

Piên, 22 de maio de 2019.

DANIELLI DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CMDCA